
ZARZĄDZENIE Nr 344/2018
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 09.02.2018 r.
w sprawie powołania Zespołu Zadaniowego ds. opłat za usługi wodne naliczane 
wg ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne 

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, 
poz. 2232, z 2018 r. poz. 130) zarządza się, co następuje:

§ 1. Powołuje się Zespół Zadaniowy ds. opłat za usługi wodne naliczane wg ustawy z 
dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, zwany dalej Zespołem, w składzie:

Przewodniczący:   

Wacław Skubida – Wydział Gospodarki Komunalnej UMK

Zastępca Przewodniczącego:

Adam Cebula – Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu 
w Krakowie

Członkowie:

Alina Kwaśniak – Biuro Skarbnika UMK

Ewa Olszowska - Dej – Wydział Kształtowania Środowiska UMK

Marek Podsiadło – Zastępca Skarbnika ds. Polityki Rachunkowości 
Miasta

Piotr Bukowski – Wydział Organizacji i Nadzoru UMK

Piotr Jędrzejczak – Wydział Podatków i Opłat UMK

Paweł Senderek – Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji S.A. w Krakowie

§ 2. Do zadań Zespołu należy: 

1) ustalenie rodzaju opłat jakie Gmina Miejska Kraków zobowiązana jest płacić na rzecz 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie wraz ze wskazaniem podmiotów 
zobligowanych do ponoszenia w imieniu Gminy Miejskiej Kraków wyżej 
wymienionych opłat;

2) ustalenie rodzaju opłat jakie Gmina Miejska Kraków zobowiązana jest pobierać od osób 
prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości 
prawnej wraz ze wskazaniem podmiotów zobligowanych do poboru 
w imieniu Gminy Miejskiej Kraków wyżej wymienionych opłat oraz z opracowaniem 
modelu ich ustalania i pobierania;

3) ustalenie rodzaju opłat jakie Gmina Miejska Kraków będzie mogła pobierać od osób 
prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości 
prawnej wraz ze wskazaniem podmiotów zobligowanych do poboru w imieniu Gminy 
Miejskiej Kraków wyżej wymienionych opłat oraz z opracowaniem modelu ich 
ustalania i pobierania;



4) ustalenie zasad wzajemnej współpracy oraz precyzyjny podział obowiązków 
i uprawnień pomiędzy jednostkami organizacyjnymi oraz spółkami Gminy Miejskiej 
Kraków zaangażowanymi w funkcjonowanie systemu gospodarowania wodami 
opadowymi.

§ 3. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący, zwołując i prowadząc posiedzenia 
Zespołu z częstotliwością wynikającą z bieżących potrzeb.

2.  Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w pracach Zespołu osoby spoza 
jego składu, w szczególności ekspertów w dziedzinach związanych z przedmiotem zadań 
Zespołu.

3. W razie nieobecności Przewodniczącego Zespołu jego zadania realizuje Zastępca 
Przewodniczącego Zespołu.

4. Ustalenia i stanowiska Zespołu podejmowane są względną większością głosów, 
w przypadku równej liczby głosów decydujący głos należy do Przewodniczącego Zespołu. 

5. Z posiedzeń Zespołu sporządzane są pisemne protokoły obejmujące ustalenia 
i przyjęte stanowiska.

6. Protokoły z posiedzeń Zespołu, Przewodniczący przekazuje Członkom Zespołu.

§ 4. Do realizacji zaleceń i stanowisk wypracowanych przez Zespół zobowiązane są 
właściwe komórki organizacyjne Urzędu Miasta Krakowa, miejskie jednostki organizacyjne 
oraz spółki miejskie. 

§ 5. Obsługę prawną Zespołu zapewnia Zespół Radców Prawnych Urzędu Miasta 
Krakowa.

§ 6. Obsługę kancelaryjno – biurową Zespołu, zapewnia Wydział Gospodarki 
Komunalnej Urzędu Miasta Krakowa.

§ 7. Zakończenie prac Zespołu, nastąpi z chwilą zatwierdzenia przez Prezydenta Miasta 
Krakowa przyjętych ustaleń i stanowisk.

§ 8. Traci moc zarządzenie Nr 205/2017 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 26 stycznia 
2017r. w sprawie  powołania Zespołu Zadaniowego ds. wypracowania modelu ustalania i 
pobierania odpłatności za odprowadzenie do kanalizacji opadowej wody pochodzącej 
z opadów i roztopów.

 
§ 9. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Gospodarki 

Komunalnej Urzędu Miasta Krakowa.

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


